УТВЕРЖДАЮ
Ао<dlииФ!ь
Qковолrгеш Ipl СИ
l.;l:.:]й
.Щдтчпк rэмпературш
лг lб
МВТОЩ(ЛПОВЕРIШ
сддлФ5214.шзмп

- на ЭЧ:
1) индекс датчика-ДТ lб ЦТ 16-01);
2) условное обозначение - ЭЧ;
3) заводской номер Ng ...;
4) знак защиты от статического электричества
- на БИТ:
l) условное обозначение - БИТ;
2) обозначение - СДАИ.411546.022 (СДАИ.41 I546.022-0],);
3) заводской номер Ns ...;
4) обозначение рЕвъемов _ кХ1 ВХОд>ь <<х2 выхоЧ>>;
5) знак защиты от статического электричества ( сэ ) ,
Заводским номером датчика считать заводской номер БИТ,
б.1.3 Контроль габаритных и установочньIх ра:}меров проводить в процессе изготовле-
ния деталей.
Проверить размеры БИТ: 65,5mах мм, 70,5max мм, и 47max мм.
Проверить размеры ЭЧ: 60mах мм , длина погружаемой части (21,0+0,1) мм
по С,ЩДИ.408712.003 ГЧ и СДАИ.41 1546.022 ГЧ измерительными средствЕlп,lи, обеспе-
lмвающими заданную точность. Контроль резьбы Ml4x1,5-69 проводить калибрами резьбо-
выми (Пр) (проходной) и <Не> (непроходной) на соответствие степени точнОСтИ бg.
б.2 Контроль потребляемого тока
Для ДТ 16:
6.2.1 Собрать схему испьrганий в соответствии с рисунком А1 и подать на датчик
напряжение питания.
6.2.2 С помощью BoJrьTMeTpa РVl определить потребляемьй ток датtIика.
6.2.3 Потребляемый ток датчика должен быть не более 80 мА.
Результаты оформить по форме таблицы А.1.
,Щля ЩТ 16-01:
6.2.4 Собрать схему испытаний в соответствии с рисунком Д2.
6.2.5 Установить на приборе G напряжение (27 + 0,5) В,
6.2.6 Подать напряжение на КIIА-01.
6.2.'7 С помощью прибора РД измерить потребляемый ток пульта кпА-01. отключить
питание кПА-01.
б.2.8 Отключить датчик от пульта КIIА-01.
6.2.9 Повторить операции 6.2,5 - 6.2.'7.
6.2.|0 Вьтчислить разницу между потребляемыми ТокZlI\,lи 6.2.7 п 6-2.9.
Результаты оформить по форме таблицы Б1.
B.z.tt РезульiаiЫ испытаний считать положительными, если значение тока потребле-
ния соответствует требованию п. 6.2.3.
6.3 Контроль электрического сопротивления изоляции в нормальных климатиче_
ских условиях
6.3.1 Контроль электрического сопротивления изоляции проводить тераомметром
Е6_1зД при измерительном напряжении (100 t l0) В между контактами I и 4 рtцlъема ЭЧ, меж-
лу *оrrйом 5 разъемаХ2 "
*орпусом Бит сдАи.41 |546.022 (межДу контактап{п 3 И 10 разъ-
ема Х2 БИТ СДАИ.4|1546.022-01).
6.з.2 Электическое сопротивление изоJIяции должно быть не менее 20 Мом.
Результаты оформить по форме таблицы Б2,
6.4 Контроль откпонения выходного сигнала датчика от номинального при
измерении температуры 0 ОС
6.4.| Собрать схему испьrганий в соответствии с рисунком А3, испоЛьзуя камеРу тепла
и холода МС-71.
6.4.2 Установить в Ktlмepe температуру 0 "С.
6.4.з Установить на источни*. n"r*r" G напряжепие (27 + 1) в. Включить пульт кпА,
установив трлблер питАниЕ на передней панели пульта в положение ВКЛ. ,Щолжен загореть-